Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Нижнеландеховского сельского поселения

 Пестяковского муниципального района Ивановской области

           от   17.04.2023г.

№ 18
Об  установлении  на  территории  Нижнеландеховского  сельского                      поселения  особого  противопожарного режима  и  режима                     повышенной готовности
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Указом  Губернатора Ивановской области от 23.03.2023 № 20-уг в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности  на территории Нижнеландеховского сельского поселения

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить особый противопожарный режим и режим повышенной готовности на территории Нижнеландеховского сельского поселения  с 21 апреля по 11 мая 2023г.

2. На период действия особого противопожарного режима  установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
2.1. Ограничить пребывание граждан в лесах на территории сельского поселения и въезд в них транспортных средств.

2.2.  Запретить  разведение  костров, проведение пожароопасных работ ,  работ с использованием открытого огня в лесах, на торфяниках и прилегающих к ним территориям.
2.3. Запретить гражданам оставлять емкости с легковоспламеняющимися  и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам, устраивать свалки горючих отходов на территории  сельского поселения, а также:

- заготовку дров и деловой древесины;

- проведение пожароопасных производственных работ при отсутствии первичных средств пожаротушения и с нарушением требований пожарной безопасности;
- сжигание мусора в пределах установленных норм  проектирования противопожарных расстояний;

- разведение костров в границах населенных пунктов, в лесном массиве и на реках.

3. Работникам  администрации сельского поселения проводить разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров и соблюдению правил пожарной безопасности. Проверить условия для забора воды, предназначенной для  пожаротушения.из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального обнародования.

5. Разместить постановление на официальном сайте Нижнеландеховского сельского поселения.

         4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района:

          Бендина Г.П.
PAGE